2

	дело № М3-5-388/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 мая 2022 года

 город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Д.К. Галлямова,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении юридического лица

общества с ограниченной ответственностью «Монтаж-Стройгрупп», юридический адрес: Республика Татарстан, г Казань, ул. Оренбургский тракт, д. 20, оф. 202, ИНН 1659205820, КПП 165901001, ОГРН 1201600005243,

,
У С Т А Н О В И Л:

Мировому судье судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани поступил протокол об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении юридического лица ООО «Монтаж-Стройгрупп», согласно которому при осуществлении административного расследования, обнаружил, что ООО «Монтаж-Стройгрупп» не представлена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2021 г. в налоговый орган, срок представления которой истек 31.03.2022, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Представитель ООО «Монтаж-Стройгрупп» в суд не явился, извещен надлежащим образом.
Составитель протокола в суд не явился, извещен.

В соответствии со ст.ст. 29.4 и 29.7 ч. 1 п. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считаю, что неявка указанных лиц не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд считает, что событие и вина ООО «Монтаж-Стройгрупп» в совершении данного правонарушения объективно подтверждаются установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 16842211500247300001 от 25 апреля 2022 года, согласно которому выявлено непредставление или несвоевременное представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), таких сведений (информации в неполном объеме или в искаженном виде;

- определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 1 апреля 2022 года;
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц;

Проанализировав представленные материалы, суд приходит к выводу, что в бездействии общества с ограниченной ответственностью «Монтаж-Стройгрупп» содержится состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – непредставление в орган, осуществляющий государственный надзор, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения. Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность ООО «Монтаж-Стройгрупп», судом не установлено.
На основании изложенного суд считает необходимым назначить обществу с ограниченной ответственностью «Монтаж-Стройгрупп» административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 4.1, 19.7, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Монтаж-Стройгрупп» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 3.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г. Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения.
	Согласовано

И.О. Мирового судьи:
	Д.К. Галлямова